
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il d. l. n. 105/2003, convertito con modificazioni dalla l. n. 170/2003, con il quale è 
stato istituito il “Fondo per il sostegno dei giovani e favorire la mobilità degli 
studenti”; 

VISTA la L. n. 4/2017, art. 1, con la quale una quota dell’assegnazione del Fondo Giovani 
è destinata specificatamente all’incentivazione delle iscrizioni ai corsi di studio 
delle classi afferenti all’area delle scienze geologiche; 

VISTO il D. M. n. 289 del 25/03/2021, che riporta le linee generali d’indirizzo della 
programmazione delle Università 2021-2023 e gli indicatori per la valutazione 
periodica dei risultati; in particolare, il punto III della tabella 7 dell’allegato 3 del 
provvedimento ministeriale anzidetto, che individua, tra le altre, quale finalità 
specifica del Fondo per il sostegno dei giovani la seguente: “Incentivi alle iscrizioni 
a Corsi di studio di interesse nazionale e comunitario – classi STEM (lett. e), art. 1, 
d. l. 105/2003 e l. 5 gennaio 2017, n. 4, art. 1”; 

CONSIDERATO che le risorse per la finalità di cui al punto III indicato nella premessa 
precedente sono utilizzate: “… per interventi di esonero totale (…) delle tasse e 
dei contributi dovuti dagli studenti iscritti”; 

VISTO il D. M. n. 581 del 24/06/2022, con il quale sono stati individuati i criteri di 
ripartizione del Fondo di Finanziamento (FFO) delle Università Statali e dei 
Consorzi interuniversitari per l’anno 2022; e in particolare, la tabella 8 ter – 
Assegnazione Fondo Giovani 2022 (all. 3, D. M. 289/2021) – Classi di laurea di 
area scientifico-tecnologica (15%), dalla quale si evince che per questo Ateneo è 
stata prevista l’assegnazione di 450.034,00 Euro, di cui 10.505,00 Euro per 
l’assegnazione alle classi delle aree di scienze geologiche; 

VISTO lo Statuto di Ateneo vigente; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

vigente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 80 del 27.07.2022 in materia 

di contribuzione studentesca; 
RILEVATO che le risorse assegnate non sono sufficienti al rimborso delle tasse versate da 

tutti gli studenti immatricolati, per l’a. a. 2022/2023, ai corsi di studi in esame; 
RAVVISATO, pertanto, la necessità di procedere alla elaborazione di due distinte 

graduatorie di merito – una, generale, relativa alle classi di lauree scientifico-
tecnologiche (STEM), l’altra specifica relativa alle classi dell’area di scienze 
geologiche -volte all’individuazione dei beneficiari nei cui confronti sarà disposto 
il rimborso del contributo di iscrizione nei limiti di capienza delle sopraindicate 
assegnazioni ministeriali; 

VISTI i criteri definiti dagli Organi di Governo di questo Ateneo ai fini della redazione 
delle predette graduatorie, e cioè, nell’ordine: numero di CFU maturati alla data 
del 31/03/2024, media ponderata esami, valore ISEE-U acquisito agli atti e 
relativo all’a. a. 2022/2023; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
15

01
 d

el
 1

8/
04

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, sono approvate le graduatorie di merito 

(che si allegano al presente decreto) relative all’individuazione degli studenti nei cui 
confronti disporre, fino alla capienza delle assegnazioni ministeriali di cui alla Tabella 8 
ter – Assegnazione Fondo Giovani 2022 – Università Statali – all. 3 del D. M. 581/2022, 
l’esonero totale (con conseguente rimborso) dal contributo di iscrizione, per l’a. a. 
2022/2023, ai corsi di studio indicati al punto III della tabella 7 dell’allegato 3 del D. M. 
289/2021 (corsi afferenti alle classi STEM, lett. e), art. 1, d. l. 105/2003 e l. 5 gennaio 
2017, n. 4, art. 1).  

I rimborsi saranno disposti con distinti provvedimenti a cura del dirigente 
competente. 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Matteo LORITO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Unità organizzativa responsabile: 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Responsabile del procedimento: 
dott. Maurizio TAFUTO 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
15

01
 d

el
 1

8/
04

/2
02

4
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



Fondo Sostegno Giovani
Incentivi alle iscrizioni a Corsi di studio classi aree scienze geologiche (art. 1, L. n. 4 del 5 gennaio 2017)

Graduatoria di merito

N. MATRICOLA CFU_31032024 M_POND_31032024 ESONERO

1 N90001271 79 27,08 SI
2 N90001288 59 22,68 SI
3 N90001287 56 21,29 SI
4 N90001295 53 28,24 SI
5 P73000005 44 27,64 SI
6 N90001270 41 29,79 NO
7 P73000012 34 27,65 NO
8 N90001290 34 20,47 NO
9 N90001277 30 22,33 NO



Fondo Sostegno Giovani
Incentivi alle iscrizioni a Corsi dI Studio di interesse nazionale e comunitario - classi STEM

(lett. e, art. 1, d. l. 105/2003)
Graduatoria di merito 

N. MATRICOLA CFU_31032024 M_POND_31032024 ESONERO
1 N86004881 93 29,87 SI
2 N86004614 93 28,53 SI
3 N86004518 93 25,37 SI
4 N85002069 90 30 SI
5 N85002005 90 30 SI
6 N85002017 90 29,66 SI
7 N85002021 90 29,21 SI
8 P69000042 89 28,57 SI
9 P69000044 89 28,38 SI

10 P28000163 88 29,39 SI
11 P28000146 88 28,52 SI
12 N85002018 87 30 SI
13 N85002074 87 29,9 SI
14 N85002051 87 29,66 SI
15 N85002035 87 29,28 SI
16 P40000100 87 28,35 SI
17 N86004504 87 27,61 SI
18 N13002379 85 29,14 SI
19 N13002404 83 23,69 SI
20 N13002413 81 29,67 SI
21 N13002351 81 29,28 SI
22 N71000817 81 29,25 SI
23 N85002020 81 27,12 SI
24 P29000469 80 30 SI
25 N83001867 80 27,45 SI
26 P29000476 80 25,46 SI
27 N83001900 80 25,08 SI
28 P29000490 80 23,2 SI
29 N13002439 79 28,94 SI
30 P28000162 78 29,39 SI
31 P06001312 78 29,39 SI
32 P28000167 78 29,39 SI
33 P28000182 78 28,82 SI
34 N85002024 78 27,77 SI
35 N86004544 78 26,88 SI
36 P28000185 78 26,46 SI
37 M64001490 78 26,12 SI
38 N85002028 78 24,12 SI
39 P06001292 78 22,68 SI
40 N13002428 77 28,61 SI
41 N13002367 77 26,25 SI
42 P30004130 76 29,78 SI
43 P30003872 76 29,72 SI
44 P30003995 76 29,67 SI
45 P30004069 76 29,5 SI
46 P30003986 76 29,17 SI

Pagina 1 di 9



Fondo Sostegno Giovani
Incentivi alle iscrizioni a Corsi dI Studio di interesse nazionale e comunitario - classi STEM

(lett. e, art. 1, d. l. 105/2003)
Graduatoria di merito 

N. MATRICOLA CFU_31032024 M_POND_31032024 ESONERO
47 P30004010 76 29,06 SI
48 P30003963 76 29,03 SI
49 P30003971 76 28,89 SI
50 P30004244 76 28,61 SI
51 P30004038 76 28,61 SI
52 P30004077 76 27,78 SI
53 P30003870 76 27,69 SI
54 P30004155 76 27,53 SI
55 P30004052 76 27,42 SI
56 P30004493 76 27,42 SI
57 P29000517 76 26,75 SI
58 P30004083 76 26 SI
59 P30003922 76 25,69 SI
60 P30003896 76 24,47 SI
61 M63001437 75 29,52 SI
62 N87002223 75 29,4 SI
63 N41003063 75 28,83 SI
64 N87002147 75 28,57 SI
65 N86004610 75 28,46 SI
66 M63001472 75 28,04 SI
67 N87002109 75 26,2 SI
68 N86004711 75 25,38 SI
69 P69000001 74 28,57 SI
70 P29000483 74 21,09 SI
71 N13002460 73 28,75 SI
72 P40000095 73 28,09 SI
73 M67000749 72 29,38 SI
74 M61000828 72 28,75 SI
75 M10000434 72 28,59 SI
76 P06001447 72 28,53 SI
77 N85002052 72 28,35 SI
78 P30004338 72 25,92 SI
79 M44000797 72 23,41 SI
80 N13002368 71 29,67 SI
81 N13002435 71 28,84 SI
82 N84001243 71 26,74 SI
83 N84001274 71 25,08 SI
84 P29000589 70 26,31 SI
85 N83001899 69 29,22 SI
86 N85002012 69 28,78 SI
87 N13002420 69 27,67 SI
88 N13002443 69 26,93 SI
89 N13002449 69 26,25 SI
90 P68000020 69 25,96 SI
91 N83001866 69 25,38 SI
92 N86004596 69 24,91 SI

Pagina 2 di 9



Fondo Sostegno Giovani
Incentivi alle iscrizioni a Corsi dI Studio di interesse nazionale e comunitario - classi STEM

(lett. e, art. 1, d. l. 105/2003)
Graduatoria di merito 

N. MATRICOLA CFU_31032024 M_POND_31032024 ESONERO
93 N13002369 69 24,25 SI
94 N13002438 69 22,56 SI
95 P30004390 68 28,84 SI
96 P30003955 68 27,31 SI
97 P30004546 68 25,94 SI
98 P30004306 68 24,44 SI
99 P29000480 68 23,28 SI

100 N13002483 68 22,41 SI
101 N13002456 67 28,17 SI
102 N13002363 67 26,5 SI
103 N13002402 67 24,2 SI
104 N87002179 66 29,28 SI
105 M65001586 66 29,18 SI
106 P30004012 66 27,81 SI
107 N87002111 66 27,67 SI
108 N87002153 66 27,28 SI
109 P30003990 66 27,26 SI
110 P06001385 66 27,03 SI
111 N87002233 66 26,77 SI
112 P06001311 66 26,7 SI
113 P28000152 66 26,15 SI
114 M54001405 66 26,08 SI
115 M54001394 66 25,92 SI
116 N85002109 66 25,86 SI
117 P06001462 66 25,63 SI
118 N86004647 66 25,48 SI
119 P30004380 66 25,26 SI
120 N85002077 66 23,81 SI
121 N85002079 66 23,29 SI
122 P30003969 66 23,19 SI
123 P37000135 65 30 SI
124 N13002451 65 29,07 SI
125 N87002213 65 28,2 SI
126 N13002478 65 28,07 SI
127 P06001470 65 24,48 SI
128 N13002476 65 22,9 SI
129 P30004054 64 28,09 SI
130 P30004103 64 25,34 SI
131 M57000474 63 29,57 SI
132 P17000067 63 29,5 SI
133 M67000756 63 29,14 SI
134 N86004636 63 28,8 SI
135 N13002491 63 28,77 SI
136 M56001092 63 28,57 SI
137 M62002760 63 28,52 SI
138 N13002366 63 28,5 SI

Pagina 3 di 9



Fondo Sostegno Giovani
Incentivi alle iscrizioni a Corsi dI Studio di interesse nazionale e comunitario - classi STEM

(lett. e, art. 1, d. l. 105/2003)
Graduatoria di merito 

N. MATRICOLA CFU_31032024 M_POND_31032024 ESONERO
139 M44000804 63 27,08 SI
140 P29000560 63 26,59 SI
141 N85002095 63 25,9 SI
142 N85002093 63 25,05 SI
143 N85002062 63 24,8 SI
144 N85002080 63 24,75 SI
145 N13002382 63 23,85 SI
146 N85002004 63 23,65 SI
147 P29000586 63 21,81 SI
148 N31002178 62 26,71 SI
149 N13002480 61 29,46 SI
150 P62000084 61 28,42 SI
151 P62000083 60 29,68 SI
152 M63001527 60 28,8 SI
153 M63001547 60 28,05 SI
154 N85002034 60 27,85 SI
155 M53001628 60 27,16 SI
156 N87002250 60 26,87 SI
157 P30004393 60 26,5 SI
158 P30004142 60 26,11 SI
159 N86004646 60 25,79 SI
160 P30003878 60 22,57 SI
161 P30004152 58 29,44 SI
162 P62000076 58 29,33 SI
163 P62000065 58 29,22 SI
164 P30003988 58 29,07 SI
165 P30004278 58 27,96 SI
166 P30004257 58 27,85 SI
167 P30004327 58 27,56 SI
168 P30004262 58 26,07 SI
169 N84001279 58 25,16 SI
170 P30003980 58 24,93 SI
171 P30004375 58 24,7 SI
172 N31002196 58 23,66 SI
173 N86004638 57 27,61 SI
174 N85002057 57 27,5 SI
175 N87002139 57 27,42 SI
176 M54001430 57 27,23 SI
177 M54001431 57 26,68 SI
178 N86004670 57 26,44 SI
179 N13002431 57 25,69 SI
180 N13002454 57 25,31 SI
181 N86004667 57 25,06 SI
182 N86004663 57 24,89 SI
183 N41003094 57 24,44 SI
184 N86004476 57 24,28 SI

Pagina 4 di 9



Fondo Sostegno Giovani
Incentivi alle iscrizioni a Corsi dI Studio di interesse nazionale e comunitario - classi STEM

(lett. e, art. 1, d. l. 105/2003)
Graduatoria di merito 

N. MATRICOLA CFU_31032024 M_POND_31032024 ESONERO
185 N41003090 57 24,28 SI
186 N13002411 57 22,89 SI
187 N86004642 57 22,61 SI
188 P29000595 56 28,4 SI
189 P30003918 56 27,21 SI
190 N87002238 56 26,65 SI
191 P30004042 56 26,14 SI
192 P29000569 56 25,29 SI
193 P29000492 56 24,17 SI
194 N87002182 56 23,92 SI
195 P30004426 56 21,93 SI
196 N13002370 55 29,5 SI
197 N83001885 55 23,32 SI
198 M67000764 54 29,33 SI
199 P28000175 54 28,85 SI
200 N13002475 54 28,3 SI
201 P37000124 54 28,22 SI
202 M57000482 54 28 SI
203 N20000542 54 27,85 SI
204 M56001100 54 27,83 SI
205 M10000420 54 27,63 SI
206 N31002209 54 27,58 SI
207 P30004362 54 27,48 SI
208 N85002071 54 26,94 SI
209 N71000820 54 26,83 SI
210 P30004240 54 26,11 SI
211 M56001086 54 25,67 SI
212 P28000165 54 24,85 SI
213 M61000856 54 24,67 SI
214 P06001299 54 23,74 SI
215 P30004617 54 19,67 SI
216 N13002358 53 29,73 SI
217 N13002385 53 24,29 SI
218 P30004550 52 24,73 SI
219 N13002361 52 24,69 SI
220 N31002320 52 24,52 SI
221 P30004286 52 24,46 SI
222 N84001256 52 24,32 SI
223 P62000078 51 29,18 SI
224 N13002469 51 26,18 SI
225 N13002479 51 25,83 SI
226 N86004815 51 25,81 SI
227 N86004591 51 25,75 SI
228 N85002050 51 22,69 SI
229 N86004507 51 22,38 SI
230 N87002186 51 21,18 SI

Pagina 5 di 9



Fondo Sostegno Giovani
Incentivi alle iscrizioni a Corsi dI Studio di interesse nazionale e comunitario - classi STEM

(lett. e, art. 1, d. l. 105/2003)
Graduatoria di merito 

N. MATRICOLA CFU_31032024 M_POND_31032024 ESONERO
231 P30004404 50 27,74 SI
232 P30004321 50 27 SI
233 P30004161 50 25,96 SI
234 P69000040 50 24,56 SI
235 P30004188 50 23,87 SI
236 N87002241 50 22,87 SI
237 N13002477 49 28,05 SI
238 N13002430 49 27,45 SI
239 N13002466 49 25,3 SI
240 N51001087 48 30 SI
241 M54001479 48 29,11 SI
242 M53001714 48 28,81 SI
243 N87002138 48 28,74 SI
244 P30004213 48 28,46 SI
245 P30004294 48 27,79 SI
246 M65001596 48 27,63 SI
247 N86004619 48 27,33 SI
248 N87002256 48 26,23 SI
249 N86004503 48 26,13 SI
250 P06001398 48 25,64 SI
251 N86004516 48 24,13 SI
252 N85002113 48 24,07 SI
253 N86004730 48 23,8 SI
254 N86004687 48 23,47 SI
255 P30004595 48 22,91 SI
256 N86004558 48 22,6 SI
257 P06001301 48 22,35 SI
258 N13002401 47 28 SI
259 N87002099 47 26,17 SI
260 P68000004 47 26,05 SI
261 P06001480 47 23,02 SI
262 P29000504 46 27,79 SI
263 P30004196 46 25,61 NO
264 N13002463 46 25,09 NO
265 P30004377 46 24,86 NO
266 P30004323 46 23,74 NO
267 P30003958 46 22,26 NO
268 P30004099 46 22,22 NO
269 N31002206 46 20,75 NO
270 M54001491 45 28,17 NO
271 M57000480 45 27,6 NO
272 M64001546 45 27,4 NO
273 N85002015 45 24,47 NO
274 N85002119 45 23,6 NO
275 P29000529 45 22,8 NO
276 N85002013 45 20,14 NO

Pagina 6 di 9



Fondo Sostegno Giovani
Incentivi alle iscrizioni a Corsi dI Studio di interesse nazionale e comunitario - classi STEM

(lett. e, art. 1, d. l. 105/2003)
Graduatoria di merito 

N. MATRICOLA CFU_31032024 M_POND_31032024 ESONERO
277 P30004397 44 26,05 NO
278 P30004024 44 25,86 NO
279 P30003863 44 25,41 NO
280 N13002427 44 22,67 NO
281 N84001280 44 20,85 NO
282 P68000013 43 28,35 NO
283 P40000106 43 27,16 NO
284 P40000112 43 23,79 NO
285 N87002210 43 23,54 NO
286 M53001643 42 27,31 NO
287 P30004005 42 25,63 NO
288 P30004210 42 24,32 NO
289 N86004555 42 20,23 NO
290 N13002422 41 27 NO
291 P52000022 41 24,88 NO
292 N87002113 41 23,67 NO
293 N94000846 40 28,8 NO
294 P30004151 40 28,44 NO
295 P30004329 40 24,56 NO
296 P30004293 40 24,22 NO
297 P30004237 40 23,94 NO
298 N13002471 40 21,21 NO
299 P49000028 39 28,67 NO
300 N41003106 39 27,83 NO
301 M54001466 39 27,81 NO
302 M10000427 39 27,46 NO
303 P52000018 39 26,19 NO
304 N84001267 39 26,15 NO
305 N84001291 39 25,21 NO
306 N41003114 39 24,67 NO
307 N41003085 39 24,58 NO
308 N83001913 39 24,46 NO
309 N86004554 39 23,33 NO
310 P29000523 39 22,37 NO
311 N86004840 39 19,62 NO
312 N87002130 38 27,7 NO
313 P30004282 38 26,32 NO
314 P30004205 38 26,29 NO
315 P30004146 38 25,53 NO
316 P30003934 38 25,16 NO
317 P30004243 38 24,63 NO
318 P30004372 38 23 NO
319 N87002249 38 22 NO
320 P29000491 37 26,82 NO
321 N13002408 37 24,57 NO
322 N87002204 37 24,32 NO

Pagina 7 di 9



Fondo Sostegno Giovani
Incentivi alle iscrizioni a Corsi dI Studio di interesse nazionale e comunitario - classi STEM

(lett. e, art. 1, d. l. 105/2003)
Graduatoria di merito 

N. MATRICOLA CFU_31032024 M_POND_31032024 ESONERO
323 P30004403 36 25,94 NO
324 P30004157 36 25,11 NO
325 N86004867 36 23,17 NO
326 N83001903 36 20,14 NO
327 N84001289 36 19,26 NO
328 N13002418 35 26,93 NO
329 P29000541 35 26,06 NO
330 N13002507 35 25 NO
331 P30004096 34 29,12 NO
332 P30004246 34 27,88 NO
333 P30004176 34 27,67 NO
334 P28000159 34 25,71 NO
335 P06001439 34 25,06 NO
336 P30004080 34 25 NO
337 P06001387 34 23,79 NO
338 P06001316 34 23,68 NO
339 P30004094 34 22,82 NO
340 P30004507 34 20,33 NO
341 N85002038 33 30 NO
342 N86004556 33 26,2 NO
343 M62002812 33 25,64 NO
344 P68000008 33 24,73 NO
345 N86004517 33 23,5 NO
346 N86004484 33 23,2 NO
347 N85002112 33 20,7 NO
348 P06001458 32 24,46 NO
349 P30004143 32 23,86 NO
350 N31002240 32 23,08 NO
351 P30003961 32 22,64 NO
352 P30004433 32 22,5 NO
353 P30004136 30 29,08 NO
354 P30004348 30 27 NO
355 N86004812 30 26,3 NO
356 N85002103 30 20 NO
357 P30004411 30 19,67 NO
358 N13002394 29 29,55 NO
359 P30004207 28 27,14 NO
360 P30004225 28 25,21 NO
361 P29000576 28 23,38 NO
362 P30004551 28 20,14 NO
363 M65001695 27 30 NO
364 M53001560 27 28 NO
365 P29000540 27 28 NO
366 N13002485 27 26,73 NO
367 P69000034 27 25,91 NO
368 N41003092 27 22,25 NO

Pagina 8 di 9



Fondo Sostegno Giovani
Incentivi alle iscrizioni a Corsi dI Studio di interesse nazionale e comunitario - classi STEM

(lett. e, art. 1, d. l. 105/2003)
Graduatoria di merito 

N. MATRICOLA CFU_31032024 M_POND_31032024 ESONERO
369 N13002421 26 25,23 NO
370 P30004360 26 25,08 NO
371 N87002218 26 23,91 NO
372 P30004453 26 23,85 NO
373 P30004448 26 21,85 NO

Pagina 9 di 9



 

 1 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

AVVISO 
 

RIMBORSO DEL CONTRIBUTO UNIVERSITARIO 
A.A. 2022/2023 PER INCENTIVAZIONE ISCRIZIONE AI 

CORSI DI LAUREA DI INTERESSE NAZIONALE E 
COMUNITARIO (FONDO SOSTEGNO GIOVANI ISTITUITO CON 

D. L. N. 105/2003, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI 
DALLA LEGGE N. 170/2003) 

 
Si comunica che, con Decreto Rettorale n. 1501 del 18/04/2024, sono 

state approvate le graduatorie di merito finalizzate all’individuazione dei 

beneficiari del rimborso indicato in epigrafe. I provvedimenti di rimborso 

saranno adottati fino alla capienza delle assegnazioni ministeriali di cui alla 

Tabella 8 ter – Assegnazione Fondo Giovani 2022, allegata al D. M. n. 581 del 

24/06/2022. Il rimborso concerne l’importo complessivo (al netto dell’imposta 

di bollo di 16,00 Euro) del solo contributo onnicomprensivo annuo versato per 

l’iscrizione, per l’a. a. 2022/2023, al primo anno di corso. La tassa regionale 

per il diritto allo studio universitario, il cui gettito spetta all’Azienda per il diritto 

allo studio della Regione Campania, non è infatti rimborsabile.  

Nel portale web di Ateneo, alla pagina 

http://www.unina.it/didattica/sportello-studenti/avvisi, sono consultabili le 

graduatorie di merito, con l’indicazione del solo numero di matricola. Le 

graduatorie sono due:  

1. la prima riguarda gli iscritti ai corsi di laurea delle aree disciplinari 

tecnologico-scientifiche (STEM), come individuate nella tabella 7 

dell’Allegato 3 al D. M. n. 289/2021; 



 

 2 

2. la seconda riguarda i soli iscritti ai corsi di laurea afferenti alle aree 

disciplinari di scienze geologiche (L-34 e LM-74), così come 

prevede la L. 5 Gennaio 2017, n. 4, art. 1. 

 

Per quanto riguarda le modalità di riscossione, si rappresenta che il 

rimborso sarà corrisposto mediante accredito della somma sul conto corrente 

degli studenti individuati quali beneficiari dal suddetto provvedimento rettorale. 

A tal fine, questi ultimi dovranno comunicare l’IBAN del conto corrente (o della 

carta prepagata) di cui risultano personalmente intestatari. La comunicazione 

del codice IBAN dovrà avvenire, inserendolo tra i dati anagrafici, attraverso 

l’utilizzo del servizio Segreteria on line della piattaforma Segrepass 

(https://www.segrepass3.unina.it/Welcome.do). 

 

Napoli, li 10 Maggio 2024 

 

Il Dirigente dell’Area 

Dott. Maurizio Tafuto 

f.to digitalmente 




